ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

PORTARIA Nº 671, DE 23 DE SETEMBRO DE 2015.

“Designa Comissão para avaliar o impacto que
o Poder Executivo Municipal terá em suas
contas durante o exercício de 2016”.

 Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, JERÔNIMO
SAMITA MAIA NETO, no uso de suas atribuições legais,...

RESOLVE:

1º Nomear comissão composta pelos Servidores MAXIMILIAN JOSÉ BEIJO
GONSALEZ – Analista Administrativo, ROMILDO JOSE DE OLIVEIRA – Secretário
Municipal de Administração, RINALDO TAVEIRA RIBEIRO – Secretário Municipal de
Finanças, HELTON NASCIMENTO DA SILVA – Analista Administrativo e JOSE
RUBENS FALBOTA – Procurador Jurídico, sob a presidência do primeiro, para avaliar o
impacto que o Poder Executivo Municipal terá em suas contas com relação aos gastos
constitucionais da Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação e outras secretarias, bem como
na folha de pagamento, em função da crise econômica instalada no país.

Art. 2º A Comissão deverá avaliar a perca de mais de 30% (trinta por cento)

no ICMS que o município terá durante o exercício de 2016, quais os impactos para o
município e quais as medidas o Poder Executivo deverá tomar para manter os serviços
essenciais.

Art. 3º O prazo para o cumprimento da presente portaria e emissão do

relatório é de 10 (dez) dias.

 Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Alto Araguaia, 23 de setembro de 2015.

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO
Prefeito Municipal